Dalla verifica effettuata sui prezzi corretti si evince che il più probabile valore di mercato 

dell’unità immobiliare abitativa, considerata libera ed in scadenti condizioni di manutenzione e 

conservazione nonché in condizioni d’ordinarietà sotto il profilo edilizio – urbanistico è, in cifra 

tonda, quantificato in: 

c.t. € 147.000,00 (diconsi euro centoquarantasettemila/00) 

Detto valore finale, unitamente agli identificativi catastali ed alla consistenza ragguagliata, è 

anche riportato nella scheda valutativa dell’unità immobiliare (vedi allegato 12). 

➢ Valore di mercato della proprietà al netto di abbattimento forfettario ed eventuali

[...]

è stimato dal CTU, in c.t. in € 1.450,00 (€/mq 400,00 x mq 3,60). 

Il costo stimato dal CTU per la regolarizzazione degli abusi riscontarti è di complessivi 

(onorario del tecnico e pratica per il permesso in sanatoria, comprensivo degli oneri comunali) 

€ 11.600,00 (euro undicimilaseicento/00) + IVA e imposte. 

Inoltre, preso atto dell’incertezza sulla mancanza di garanzia dei vizi e della mancanza 

dell’attestazione di prestazione energetica (APE) per l’unità immobiliare con destinazione ad 

abitazione, lo scrivente Esperto, in via cautelativa, ritiene di condividere quanto indicato dal